СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БАЛЕЙ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«28» декабря 2022  года                                                                              № 48
 город Балей

«О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в городском поселении «Город Балей», утвержденное решением Совета городского поселения «Город Балей» от 31.05.2018 № 30»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь протестом Балейской межрайонной прокуратуры №07-22б-2022 от 30.11.2022 года, Уставом городского поселения «Город Балей», Совет городского поселения «Город Балей», решил:

1. Внести в Положение  «О бюджетном процессе в городском поселении «Город Балей», утвержденное решением Совета городского поселения «Город Балей» от 31.05.2018 № 30, следующие изменения:

1.1. пункт 12 раздела 2 дополнить подпунктами 12.5 и 12.6 следующего содержания:
«12.5. Документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
12.6. Основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований).»;

1.2. пункт 17 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«17. Доходы бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития городского поселения «Город Балей», действующего на день внесения проекта закона (решения) о бюджете в Совет городского поселения «Город Балей», а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов Забайкальского края и решений Совета городского поселения «Город Балей», устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.»;

1.3. пункт 62 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«62. Казначейское обслуживание исполнения бюджета осуществляется Отделением по Балейскому району Управления Федерального казначейства по Забайкальскому краю.»;

1.4. пункт 67 и подпункты 67.1, 67.2, 67.3 и 67.4 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«67. Исполнение бюджета городского поселения «Город Балей» по доходам предусматривает:
67.1. Зачисление на единый счет бюджета городского поселения «Город Балей» доходов от распределения налогов, сборов и иных поступлений в бюджетную систему Российской Федерации, распределяемых по нормативам, действующим в текущем финансовом году, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением о бюджете и иными законами Забайкальского края и муниципальными правовыми актами, принятыми в соответствии с положениями настоящего Кодекса, с казначейских счетов для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений и иных поступлений в бюджет;
67.2. Перечисление излишне распределенных сумм, возврат излишне уплаченных или излишне взысканных сумм, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;
67.3. Зачет излишне уплаченных или излишне взысканных сумм в соответствии с законодательством Российской Федерации;
67.4. Уточнение администратором доходов бюджета городского поселения «Город Балей» платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации; перечисление Федеральным казначейством излишне распределенных сумм, средств, необходимых для осуществления возврата (зачета, уточнения) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, с единого счета бюджета на соответствующие казначейские счета для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.».

2.	Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).

3.	Настоящее решение обнародовать на официальном сайте Администрации городского поселения «Город Балей» http://городбалей.рф.

Глава
городского поселения «Город Балей»                                  Л.Т. Заверуха

Зам. председателя Совета
городского поселения «Город Балей»                                       Н.В. Ромащенко